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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 رسوایی مدعیان حقوق بشر

 فراهانــی با انتشــار این دو تصویر نوشــت: »عکس پاییــن: گردهمایی 
پرچمداران حقوق بشــر در پاریس در پی حمله به شــارلی ابدو، عکس بالا: 
حمله به مدرسه دخترانه در کابل که پنجاه دانش آموز معصوم به خون کشیده 

شدند و جانشان هیچ اهمیتی برای حقوق بشر ندارد.«
  حقوق بشریعنی...

 ریحانه دِریکوَند: » حقوق بشــر یعنی هشــتگ ترندکنید برای متجاوز و 
جلاد، بریزید تو خیابون روسریتونو پیراهن عثمان کنید، ژست آنگلوساکسونی 
بگیــر و در مورد صلح جهانی خطابه کن، اما در مقابل ضجه همنوع خودت، 
فریادهای کمک خواهیش، اشک های فرزندانش، غرق در حمام خون شدنش 

خفه خون بگیر.«
  توجیه بی منطق برای به نتیجه نرسیدن برجام

 علــی قلهکی:»  بالا تــا پایین امنیت ما را آمریکایی هــا در دولت روحانی 
هدف قرار دادند )ترور حاج قاسم، فخری زاده، نطنز و...( ولی یک شعار نوشتن 
بر روی موشــک و ماموریت قایق های تندروی ســپاه در خلیج فارس شــده 

»تحریکات علیه برجام« برای به نتیجه نرسیدن آن!«
  ثمره دولت ذاتاً تروریست آمریکا

 داود مدرســیان: »یک طرف داعش،  کابل را به خاک و خون کشید، یک 
طرف اســرائیل،  غزه را به خاک و خون کشــید، پشــتیبان اصلی هر دو هم 
آمریکاســت! بزک کنندگان آمریکا هنوز هم به دنبال  برجام و وین هستند! 

این ها همه ثمره دولت ذاتاً تروریست آمریکاست.«
 نابودی اسرائیل نزدیک است

 میلاد آذر گشب با انتشــار این تصاویر نوشت:»تصویر سمت چپ نوشته 
پشت سر حضرت آقا در روز قدس سال ۱۳۹۹ » سنصلی فی القدس «، تصویر 
ســمت راست نوشته پشت سر حضرت آقا در روز قدس سال ۱۴۰۰ » الیس 
الصبح بقریب «،پیام ها به صورت واضح و روشــن ارسال شده است و بشارت 

نابودی قطعی و قریب الوقوع این  رژیم کودک کش را اعلام فرموده اند.« 
 کاری ندارد

 مهدی محمدی:»روحانی می گوید تحریم های اصلی لغو شده. کاری ندارد: 
لیست های سبز، زرد و قرمز را منتشر کنند، یک دانشجوی کارشناسی زبان 
انگلیسی را هم بگذارند محتوای آن را با سایت اوفک تطبیق بدهد. نتیجه را 

با رسم شکل هم به مردم نشان بدهند کافیست.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

سخنگوی قوه قضائیه:

 44 هزار میلیارد تومان و 844 میلیون دلار
 با اقدامات سازمان بازرسی به بیت المال بازگشت

سخنگوی قوه قضائیه گفت: در سال ۱۳۹۹ بیش 
از ۱۲۰ هزار گزارش مردمی توســط سازمان بازرسی 
کل کشــور دریافت و ۹۶ درصد این گزارش ها مورد 

رسیدگی قرار گرفته است.
به گزارش خبرگزاری میزان، غلامحســین اســماعیلی 
در چهل و ســومین نشســت خبری خود با اصحاب رسانه 
با اشــاره به عملکرد حفاظت و اطلاعــات قوه قضائیه اظهار 
داشــت: در بازه ســال ۱۳۹۹ در جهت برخورد با تخلفات، 
همکارانمــان در واحد های حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه و 
دادگستری ها ۲۳۷ نفر از دلالان و کارچاقکن ها را شناسایی 
و دستگیر کردند. دستگیری ۱۶۱ وکیل و کارشناس رسمی 
دادگســتری که اعمال مجرمانه انجام می دادند، دستگیری 
بیش از ۲۰۰ نفر از پرســنل متخلف بخش های مختلف قوه 
قضائیه، دســتگیری تعدادی از شهود دروغین و ساختگی و 
همچنین تعدادی از سردفتران اسناد رسمی از جمله اقدامات 

مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه بوده است.
اسماعیلی با اشاره به رشد ۳8 درصدی عملکرد دادسرای 
انتظامی قضات در سال ۹۹ نسبت به سال ۹8 ادامه داد: در 
این عملکرد، انجام بازرســی های دوره ای و بررســی دقیق و 
موردی عملکرد بیش از هزار قاضی، انجام بازرسی های پنهان 
از چند اســتان، تهیه و تدویــن کارنامه قضایی برای تمامی 
قضات کشور صورت گرفت که در نتیجه این کارنامه قضایی 
اعلام می کنم که ۶ هزار و ۴۴۷ نفر از قضات کشور به واسطه 

عملکرد مطلوب و شایسته مورد تشویق قرار گرفتند.
 رسیدگی به ۹۶ درصد گزارش های مردمی 

توسط سازمان بازرسی
وی بیان داشــت: در ســال ۱۳۹۹ بیــش از ۱۲۰ هزار 
گزارش مردمی توسط ســازمان بازرسی کل کشور دریافت 
شــده و ۹۶ درصد این گزارش ها مورد رسیدگی قرار گرفته 
است. ســخنگوی دســتگاه قضا گفت: از دیگر اقدامات قوه 
قضائیه و ســازمان بازرســی کل کشــور، راه اندازی سامانه 
گزارشگران فساد در شهریور ۱۳۹۹ بود. در این حدود ۶ ماه 
در سامانه گزارشگران فســاد در سازمان بازرسی کل کشور 
هزار و ۲8۰ گزارشــگر ساماندهی شدند و طی همین مدت 
۳۵ هزار گزارش از مجموعه گزارشــگران فســاد به سامانه 

گزارشگران فساد سازمان بازرسی کل کشور واصل شد.
اســماعیلی افزود: اهم نتایجی کــه در حوزه بیت المال 
ســازمان بازرسی کل کشور به آن دســت یافته، عبارتست 
از وصول مطالبات دولتــی از بدهکاران به میزان ۱۵۷ هزار 
میلیارد ریال و به علاوه ســه میلیون یورو، اســترداد اموال 

دولتــی به میزان ۵۵ هــزار میلیارد ریــال و به علاوه ۱۰۵ 
میلیون دلار، جلوگیری از تضییــع اموال دولتی معادل ۱۴ 
هزار میلیارد ریال، جلوگیــری از فرار مالیاتی بیش از ۱۲۰ 
هزار میلیارد ریال، پیگیــری در جهت افزایش درآمد دولت 
و یــا کاهش هزینه ها به میزان ۹۶ هزار میلیارد ریال و 8۴۱ 
میلیــون یورو، جلوگیری از تصــرف و تخریب اموال دولتی، 

اراضی ملی و کشاورزی به میزان ۴8 هزار هکتار.
وی با بیان اینکه یکی از ماموریت های سازمان بازرسی 
حمایت از تولید و اشتغال زایی در کشور است، افزود: سازمان 
بازرسی کل کشور با فعالیت در این حوزه موفق به راه اندازی 
و یا رفع مشــکل حــدود ۴۰۰ واحد تولیدی شــده که این 
واحد ها علاوه بر آن دو هزار واحدی است که توسط واحد های 

قضایی ما مورد حمایت قرار گرفته است.
 تکذیب ادعای واهی

 در مورد »نازنین زاغری«
ســخنگوی قوه قضائیه در ادامه و در پاســخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه وزیر خارجه بریتانیا مدعی شده رفتار ایران با 
نازنین زاغری مصداق شکنجه است،گفت: وقتی که محکوم 
امنیتی بیرون از زندان تحــت مراقبت الکترونیکی در خانه 
خود نگهداری می شــود، این ادعا هــای واهی چه محلی از 

جایگاه های حقوقی و قانونی می تواند داشته باشد؟
اســماعیلی افزود: در حال حاضر این فرد در بازداشــت 
ما نیســت و با قرار تامین آزاد اســت. اینکه گفته می شود 
این مصداق شــکنجه است، از کســانی تعجب می کنیم که 
این قبیل ادعا ها را مطرح می کنند و خودشــان بیشــترین 
شکنجه ها و بدرفتاری ها و بیشترین نقض حقوق بشر را انجام 
می دهند. الان هم این فرد بازداشت نیست و پرونده مفتوح 
دیگری دارد که اخیرا در دادگاه رای بدوی آن صادر شــده 
و این فرد با قرار تامین آزاد اســت و هیچ محدودیتی هم در 
داخل کشور برای او مقرر نشــده و در محل اقامت خودش 
هســت و ارتباطات مختلف خودش را چه در داخل کشــور 
و چــه با خارج از کشــور دارد. در مورد محکومیت جدید او 

منتظر اظهارنظر دادگاه تجدید نظر هستیم.
 آخرین وضعیت ۳ پرونده  شرکت هفت تپه

وی در پاسخ به سؤالی پیرامون آخرین وضعیت پرونده 
هفت تپه، گفت: در این موضوع، ســه پرونده مطرح اســت. 
یکــی از آنها در دادگاه کیفری ناظر بر متهم اصلی پرونده و 
برخی از شرکا و معاونین وی است؛ پرونده دیگر درخصوص 
اصل واگذاری این شــرکت در دادسرای تهران در ارتباط با 
مسئولان ســازمان خصوصی  ســازی مطرح است و پرونده 

ســوم مرتبط با هفت تپه نیز ناظر بر اقدامات هیئت داوری 
و واگذاری این کارخانه اســت. علی ایحال، در رابطه با یکی 
از این پرونده ها رأی صادر شــده است و یکی از پرونده ها در 

دادسرا و دیگری در دادگاه است.
 ورود جدی به ترک فعل های
 دوران وزارت عباس آخوندی

ســخنگوی دســتگاه قضا در ادامه، در پاسخ به سؤالی 
درخصوص پرونده مربوط به عباس آخوندی وزیر پیشین راه 
و شهر سازی اظهار داشت: نسبت به فرد مورد اشاره، مجموعه 
قوه قضائیه، بررسی های جدی انجام داده است. در این حوزه 
دو پرونده مطرح اســت؛ یکی ناظر بر برخی منســوبین این 
شخص و فعالان در این حوزه است که در این ارتباط، پرونده 
در دادسرا رسیدگی شده و کیفرخواست آن به دادگاه ارسال 
شده است و در نوبت رســیدگی در دادگاه قرار دارد. بخش 
دیگر پرونده، ناظر بر ترک فعل هایی اســت که در حوزه این 
وزارتخانه صورت گرفته اســت که در این بخش هم سازمان 
بازرسی کل کشــور و هم دادسرای عمومی و انقلاب تهران 
ورود جدی داشته اند. علی ایحال باید اظهارنظر در این رابطه 

را به تکمیل تحقیقات موکول کرد.
 اعلام نظر پزشکی قانونی

 در مورد فوت دبیر اول سفارت سوئیس 
اسماعیلی در پاسخ به ســؤالی درخصوص پرونده فوت 
دبیر اول ســفارت سوئیس به دلیل سقوط از ارتفاع در محل 
ســکونت وی، گفت: ایــن پرونــده در دادگاه جنایی تهران 
تشکیل شده و بازپرس در صحنه حضور پیدا کرده است. تیم 
تخصصی صحنه جرم تمامی جزئیات را چه در محل اقامت 
و چه در محل ســقوط این خانم از بلنــدی آپارتمان محل 
سکونت وی، مورد بررســی دقیق قرار  داده اند و کارشناسی 
صحنه جرم انجام شده اســت. جسد توسط پزشکی قانونی 
معاینه شده و پزشــکی قانونی هم علت فوت که همان آثار 

ناشی از سقوط از بلندی بوده را تایید کرده است.
وی افزود: مســتنداتی در صحنه به دست آمده است و 
همچنین آزمایشات مربوط به این خانم در ارتباط با دارو ها 
و مواد دیگری که مصرف کرده، مشــخص شــده است و در 
اختیار قاضی پرونده قرار گرفته. قاضی پرونده متناســب با 
اظهارنظر کارشناســی پزشــکی قانونی و وضعیت صحنه به 

زودی نظر خودش را اعلام خواهد کرد.
سخنگوی قوه قضائیه خاطرنشان کرد: اطلاعات راجع به 
این موضوع از لحظه اول در اختیار ســفارت کشور سوئیس 
قرار گرفته و هیچگونه مشکلی در ارتباط با تعامل و همکاری 

و اطلاع رســانی به سفارت کشور ســوئیس نداشته ایم و در 
چارچوب ضوابط و مقررات این پرونده رسیدگی می شود.

  درخصوص تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا 
موضوعی به قوه قضائیه منعکس نشده است

اسماعیلی در پاســخ به سؤالی در رابطه با اخبار مربوط 
به تبادل زندانیان ایرانی با انگلیس و آمریکا گفت: در ارتباط 
با موضوع تبادل باید اشاره کنم که تا الان درخصوص تبادل 
زندانیــان بین ایران و آمریکا هیــچ موضوعی به قوه قضائیه 
منعکس نشــده است. در مورد کســانی که در ایران پرونده 
اتهامی و محکومیت دارند تصمیم گیرنده نهایی قوه قضائیه 
جمهوری اسلامی ایران است. البته برای این موضوع فرآیندی 
را قائلیــم و قبل از تصمیم نهایی از ســوی قوه قضائیه، باید 
دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی درخواست ها و موضوعات 
مربوط به تبادلات راجع به زندانیان را کارشناسی دقیق کند 
و اظهــار نظر نماید. در قوه قضائیه تــا به الان در این حوزه 
موضوعی به ما منعکس نشده است. چنانچه تقاضایی واصل 
شد بعد از اظهارنظر دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی، قوه 

قضائیه هم نظر نهایی خودش را اعلام خواهد کرد.
 احضار۲۰ نفر و صدور دستور ممنوع الخروجی عده ای 

درخصوص افشای فایل صوتی وزیر امور خارجه
وی در ادامه در پاسخ به ســؤالی درخصوص پرونده ای 
که پیرامون افشــای فایل صوتی وزیر امور خارجه تشــکیل 
شده است، اظهارداشت: در ارتباط با این موضوع، پرونده ای 
در دادســرای عمومی و انقلاب تهران تشــکیل شد. بعد از 
تشــکیل این پرونده، کارگروهی تخصصــی از ناحیه مرجع 
قضایی و وزارت اطلاعات و ســازمان اطلاعات سپاه تشکیل 
شــد. در این رابطه، تقسیم کار خوبی میان وزارت اطلاعات 
و ســازمان اطلاعات سپاه انجام شــده و بخشی از پرونده به 
وزارت اطلاعات و بخش دیگر به ســازمان اطلاعات ســپاه 
محول شده است. دســتور ممنوع الخروجی جمع زیادی از 
افرادی که در این فرآیند نقش داشــتند، صادر شــده است. 
همچنیــن تاکنون قریــب به ۲۰ نفر از افــرادی که در این 
فرآیند نقش داشتند، احضار شــده اند و از آنها تحقیقات به 
عمل آمده است. در مجموع درخصوص نحوه برون رفت این 
فایل از مجموعه دولت تحقیقات خوبی انجام شده و نتایجی 
نیز به دســت آمده است؛ اما به لحاظ اهمیت موضوع و لزوم 
دقت در این حوزه، کار تحقیقات همچنان مجدانه ادامه دارد 
و ما تا حصول نتیجه نهایی، پرونده مورد اشاره را در کارگروه 
قضایــی، اطلاعاتی و امنیتی پیگیری خواهیم کرد و نتایج با 

تکمیل تحقیقات ارائه خواهد شد.

سخنگوی وزارت بهداشت اظهارداشت: از سالمندانی که واکسن 
زده اند می خواهیم همچنان ماســک زده و فاصله گذاری فیزیکی را 

رعایت کنند.
ســیما ســادات لاری به وبدا گفت: حدود دو هفته بعد از تزریق دُز دوم 
واکســن کرونا، زمان لازم اســت تا افراد حفاظت و ایمنــی لازم را در برابر 
خطر ابتلا به بیماری داشــته باشند بنابراین از سالمندانی که واکسن زده اند 

می خواهیم همچنان ماسک زده و فاصله گذاری فیزیکی را رعایت کنند.
لاری افزود: سالمندان، آســیب پذیرترین گروه جامعه در برابر کووید ۱۹ 
هســتند و طبق بررســی های انجام شده از زمان شــیوع بیماری در کشور، 
احتمال فوت یک فرد 8۰ ســاله در اثر ابتــلای به بیماری نزدیک به ۶ برابر 
یک فرد ۴۰ ســاله اســت. وی ادامه داد: هیچ واکسنی در برابر خطر ابتلا به 
کووید ۱۹ مصونیت صد درصدی ایجــاد نخواهد کرد، ولی منجر به کاهش 
خطر ابتلای شدید به بیماری و کاهش خطر مرگ و میر در افراد خواهد شد. 
ســخنگوی وزارت بهداشت اظهارداشت: ضروری است که جوانان و افراد غیر 
سالمند نیز حتی اگر بدون علائم بیماری هستند، نسبت به استفاده از ماسک 
و حفظ فاصله فیزیکی از این عزیزان اقدام کنند. لاری گفت: با توجه به خطر 
برگزاری مهمانی هــا و دورهمی های خانوادگی در انتقال ویروس کووید ۱۹، 
درخواست ما از کلیه هموطنان عزیز این است که از هرگونه پذیرش مهمان و 

رفتن به مهمانی در تعطیلات عید فطر به طور جدی خودداری کنند.

سخنگوی وزارت بهداشت:
سالمندانیکهواکسنزدهاند

همچنانماسکبزنند

وزیر بهداشت با اشاره به کم لطفی هایی که بعضا 
متوجه کادر بهداشت و درمان کشور می شود، گفت: 
مدافعان ســلامت ما قبل از آغاز واکسیناسیون هم 

بی سپر تن به آتش کرونا زدند.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، ســعید نمکی، در اجلاس 
رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی کشور اظهارداشت: اولین 
اقدام موفق ما در مقابله با ویروس انگلیســی، جلوگیری از 

انجام اعمال جراحی الکتیو بود.
نمکی ادامه داد: بحث درمان سرپایی با یک داروی آنتی 
وایــرال، یکی دیگر از اقدامات موفق ما برای کنترل ویروس 
انگلیســی در کشور بود. ما در خوزســتان این کار را انجام 
دادیم و نتایــج آن کاملًا رضایت بخش بود و اگر غیر از این 
بود، امکان نداشت بتوانیم بیماری را در این استان مدیریت 

کنیم.
وی افزود: اســتفاده از بستری موقت و دریافت داروی 
ضد ویروس، باعث شــد اجــازه ندهیم همــه تخت های 
بیمارستانی در اشــغال بیماران کرونایی باشد زیرا، ما نیاز 
داریم تخت های بیمارســتانی را برای بیماران غیر کرونایی 

هم در نظر بگیریم.
وزیر بهداشــت با بیان اینکه ما ۱۱ هزار تخت آی سی 
یــو داریم، گفت: اگر قرار بود همه بیماران را در موج چهارم 

کرونا بســتری می کردیم، حداقل به ۴۵ هزار تخت آی سی 
یو نیاز داشتیم.

به گفته نمکی، شــکل گیری کمیته های ترخیص نقش 
بسزایی در کنترل ویروس انگلیسی داشت.

وی با بیان اینکه تقریباً از دام ویروس انگلیسی گریختیم، 
افزود: اما باید مراقب باشیم که دوباره خیز جدیدی رخ ندهد، 

البته معتقدم ویروس انگلیسی سیر نزولی خواهد داشت.
وزیربهداشــت با بیان اینکه مــا وارد یک فاز جدیدی 
شده ایم، گفت: چند موتاسیون جدید وارد کشور شده است 
که ویروس هندی را در برخی اســتان ها شــاهد هستیم و 
همین طور ویروس آفریقای جنوبی نیز در برخی از مناطق 

کشور مشاهده شده است.
نمکــی ادامه داد: من از ویروس هندی به اندازه ویروس 
انگلیسی وحشت ندارم، اما از ویروس آفریقای جنوبی هراس 
دارم. آنچه بنده از همکاران درخواســت دارم، این است که 

مراقب باشید.
 هر آنچه با ما کرد، سفر کرد

وی با اشاره به پیامدهای سفر در بروز موج چهارم کرونا، 
اظهارداشــت: هر آنچه با ما کرد، ســفر کرد. من معتقدم، 

مسافرت ها عامل بروز موج چهارم بوده است.
وزیربهداشت با اشاره به شیوه ویروس هندی و آفریقایی 

در برخی از مناطق و اســتان های کشور، افزود: با توجه به 
فرا رسیدن عید سعید فطر، لازم است که مراقبت های لازم 

صورت بگیرد.
نمکی درباره برنامه واکسیناســیون گفت: واقعیت این 
است که واکســن را از اردیبهشت سال ۹۹ لحظه به لحظه 
رصد کردیم و قرار بــر این بود که قبل از عید ۴.۵ میلیون 
دوز واکســن داشته باشــیم که به دلیل برخی نامهربانی ها 
و بدعهدی هــای طرف های قــرارداد با تأخیر انجام شــد. 
خوشــبختانه اکنون راه دارد باز می شــود و واکســن دارد 
می رســد. باید به خوبی این موضوع را مدیریت کنیم تا این 
اقــدام بزرگ و بی بدیل را به یــک تهدید برای آبروی نظام 

سلامت تبدیل نکنیم.
وی افزود: ســامانه ای را برای ایــن کار تعیین کردیم، 
روزهای اول نارســایی و اشــکالاتی بود، اما اکنون مقتدرتر 
و ســنجیده تر از قبــل داریم جلــو می رویــم. از همه در 
دانشــگاه هایی که همراهی کردند تشکر می کنم، از برخی 
هم گلایه مندم که خوب مراقبت نکردند. برخی را هم بیش 
از کوپن شان به دلیل خلافی که اتفاق افتاده بود، فشردیم و 
چاره ای جز این نداشــتیم و باید می گفتیم که حساب کشی 
را از درون خودمان آغاز می کنیم که ما شــوخی و برخورد 

نامناسب را خودمان پاسخ می دهیم.

  واکسیناسیون سالمندان 8۰ سال به بالا 
امروز تمام می شود

معاون بهداشــت وزارت بهداشــت هم در این اجلاس 
از اتمام واکسیناســیون افراد بالای 8۰ ســال تا چهارشنبه 
خبر داد و گفت: آخر هفته اگر واکســن به دستمان برسد، 
واکسیناسیون سالمندان ۷۵ سال به  بالا را آغاز می کنیم که 
تعداد آنها حدود ۹۷۰ هزار نفر است و بعد از آن به سراغ ۷۰ 
تا ۷۵ سال رفته که بالای دو میلیون نفر هستند. به گزارش 
وبدا، علیرضا رئیسی افزود: خوشبختانه روند بیماری در همه 
استان  ها نزولی شده و پنج استانی هم که قبلا به قله رسیده 
بودند و ســیر نزولی را طی نکرده بودند، اکنون سیر نزولی 
 شان شروع شده است. تهران هم سیر نزولی خوبی را شروع 
کرده است. وی درخصوص واکسن کرونا اظهارداشت: اکنون 
دنیا به این ســمت رفته که اولویت اولش واکسن است؛ این 
موضوع یک تهدید با خود دارد و آن این اســت که همه ما 
به سمت واکسن رویم و پروتکل ها و رعایت شیوه  نامه  ها را 
فراموش کرده و به امید واکسن مقداری رعایت پروتکل  ها را 
کم کنیم که متاسفانه در کشور خودمان هم دارد اتفاق می  
افتد و خوب نیست. علی رغم اینکه داریم سیر نزولی را طی 
می  کنیم، اما در برخی استان ها همچنان رعایت پروتکل  ها 

زیر ۶۰ تا ۵۰ درصد است.

توضیحات وزیر بهداشت درباره نمونه های جهش یافته کرونا در کشور:

تقریباًازدامویروسانگلیسیگریختیم،ازویروسآفریقاییبیشترازویروسهندیهراسدارم
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زوج ســالخورده آمریکایــی که به 
بیماری آلزایمر دچار هســتند توانستند 
با استفاده از روشــی قدیمی اما موثر از 
»بخش حافظه امن« یک آسایشــگاه در 
ایالت تنسی برای مدت زمانی کوتاه فرار 

کنند.

به گزارش ایســنا، این پیرمرد که مدعی است در ارتش خدمت کرده از 
تجربــه خود در کار با کد مورس بهره گرفته تا صدای قفل برقی درِ بخش را 

هر بار که زده شده، حفظ کند.
روزنامه »تنســین« گزارش کرد بعد از حفظ کردن صدای باز شدن قفل 
او توانسته به همراه همسرش از بخش فرار کند. در مدارک گزارش این اتفاق 
نامی از زوج فراری برده نشــده  است. این زوج توانستند در تاریخ ۲ مارس به 
مــدت ۳۰ دقیقه از این مکان فرار کنند، پس از آن رهگذری آنها را در حال 
پیاده روی در نزدیکی آسایشــگاه رویت کرده اســت. این رهگذر آنها را سوار 

کرده و به آسایشگاهی در ایالت تنسی بازگرداند.
بعد از بازگشت به آسایشگاه، کارمندان از آن مرد سؤال کردند که چطور 
توانســته از بخش خود فرار کند؟ وی گفت کــه قبلا با کد مورس در ارتش 
کار کرده اســت و از این دانش برای حفظ کردن اعداد رمز قفلِ بهره گرفته 
است. این فرار نیم ساعته باعث جریمه  دو هزاردلاری آسایشگاه »المکرافت« 

از طرف ایالت شد.
این آسایشــگاه مقام های ایالتی را مطمئن کرد که می تواند در آینده از 

وقوع چنین فرارهایی جلوگیری کند.
مقام های آسایشــگاه گفتند که قصد دارند بیشتر از گذشته به ساکنان 
خود سر زده و به مردی که فرار کرده است فرصتی برای پیاده روی در محیط 

بیرون با حضور یک کارمند آسایشگاه را بدهند.
دختر مردی که فرار کرد نیز قبول کرد او را به گشــت های بیشتری در 
خارج از آسایشگاه ببرد. به گزارش ایندیپندنت، این آسایشگاه تمام رمزهای 

موجود خود را بعد از حادثه تغییر داد.

فرار هوشمندانه 
زوج سالمند
 از آسایشگاه

آمریکا

در پی رانش زمین در یک معدن طلا 
در اندونزی، دســت کم هفت نفر کشته 

شدند و یک نفر ناپدید شد.
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما به 
نقل از خبرگزاری فرانسه، رئیس آژانس محلی 
باران های  کــرد  اعلام  امدادرســانی اندونزی 

سیل آسا باعث جاری شدن گل و لای حاوی سنگ و آوار شد که یک معدن 
در بخش سولوک جنوبی در غرب جزیره سوماترا را فرا گرفت.

این آژانس در بیانیه ای اعلام کرد این فاجعه به کشــته شدن دست کم 
هفت نفر و ناپدید شدن یک نفر منجر شده است.

مسئول این آژانس اعلام کرد امدادگران موفق شدند ۹ معدنچی را زنده 
خارج کنند و منطقه را برای یافتن معدنچی ناپدید شده جست وجو می کنند.

وی افــزود: در ابتدا امدادگران برای تخلیه قربانیــان به خودروی امداد 
مشــکل داشتند، زیرا ســطح زمین در آن محل بســیار ناهموار است، اما ۹ 

بازمانده در نهایت توانستند به بیمارستان منتقل شوند.
این فاجعه طبیعی تنها دو هفتــه پس از یک رانش زمین دیگر در یک 
کارگاه احداث نیروگاه آبی باتانگ تورو در شــمال سوماترا که با کمک مالی 
چین ســاخته می شــود، روی می دهد. در آن حادثه نیز دســت کم ۱۰ نفر 

کشته شدند.
آژانــس مدیریــت فجایــع طبیعی اندونــزی می گویــد حــدود ۱۲۵ 
میلیون اندونزیایی یعنی نزدیک به نیمی از جمعیت این کشــور در مناطقی 

زندگی می کنند که خطر رانش زمین وجود دارد.
مدافعان محیط زیست می گویند جنگل زدایی و سوءمدیریت پیشگیری 

از خطرات، این پدیده ها را تسهیل کرده است.

بارش باران
 و رانش مرگبار 

زمین

اندونزی

کمیته امداد و ســازمان بهزیستی آمادگی خود 
برای جمع آوری زکات فطریه و رساندن آن به دست 

نیازمندان تحت پوشش اعلام کردند. 
رئیس کمیته امــداد امام خمینی)ره( با اعلام روش های 
دریافت زکات فطریه توسط این نهاد گفت: دفاتر و پایگاه های 
کمیته امداد در مساجد، مصلی ها و مراکز برگزاری نماز عید 
فطر، مراکز نیکوکاری و روش های غیر حضوری برای دریافت 

زکات فطریه پیش بینی شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، سیدمرتضی 
بختیاری اظهارداشــت: بــا توجه به ابلاغ وزارت کشــور به 
استانداران، به منظور برپایی نماز عید فطر در سراسر کشور 
با رعایت شیوه نامه های بهداشــتی، پایگاه های کمیته امداد 
در مســاجد، مصلی ها و مراکز برگزاری نماز عید فطر برای 

جمع آوری زکات فطریه نمازگزاران مستقر می شوند.
بختیاری با بیــان اینکه میزان زکات فطریه از ســوی 
مراجع عظام تقلید اعلام شده است، ادامه داد: دفاتر کمیته 
امداد در سراسر کشــور و مراکز نیکوکاری آماده جمع آوری 

زکات فطریه شهروندان هستند.

وی بــا اعــلام روش هــای غیــر حضــوری پرداخت 
زکات فطریه، افزود: شــماره گیری از طریق کد دســتوری 
#۵*88۷۷* بــه منظــور دریافت وجوهــات زکات فطریه 
پیش بینی شده و مردم عزیز می توانند از طریق تلفن گویای 

نیز ۰۹۶88۷ نسبت به پرداخت فطریه اقدام کنند.
بختیاری با اشاره به اینکه سایت کمیته امداد به آدرس 
EMDAD.IR آماده دریافت زکات فطریه مردم است، شماره 
کارت های کمیته امداد برای پرداخت زکات فطریه از سوی 

مردم را به شرح زیر اعلام کرد:
شــماره کارت ۹8۳۳-۵۰۰۵-۹۹۷۹-۶۰۳۷  )ویژه فطریه 

عام(
شــماره کارت  8۱۱۵-۵۰۰۶-۹۹۷۹-۶۰۳۷  )ویژه زکات 

فطریه سادات(
شماره کارت ۶۴۰۷-۵۰۰۷-۹۹۷۹-۶۰۳۷  )ویژه کفاره غیر 

عمد(
شــماره کارت ۴۶۶۶-۵۰۰8-۹۹۷۹-۶۰۳۷  )ویــژه کفاره 

عمد(
رئیس کمیته امداد تاکید کرد: اپلیکیشن های بله- بام- 

ســکه- ایوا و ســنا نیز بخش دریافت زکات فطریه را برای 
مشــترکان خود فعــال کرده اند و مردم بــا مراجعه به این 

اپلیکیشن ها می توانند زکات فطریه خود را پرداخت کنند.
 بختیاری خاطرنشــان کرد: مدیران کمیتــه امداد در 
اســتان ها و شهرســتان های مختلف آمادگــی دارند زکات 
جمع آوری شده را با رعایت موازین شرعی در اسرع وقت در 

اختیار خانواده های نیازمند قرار دهند.
 آمادگی سازمان بهزیستی برای دریافت زکات فطریه 

عام هموطنان روزه دار
معاون امور مشــارکت های مردمی ســازمان بهزیستی 
کشور هم گفت: با توجه به اینکه مددجویان بهزیستی افراد 
دارای معلولیت و آسیب دیده هستند و نیاز به حمایت و خیر 
جمعی دارند، خیرین می توانند وجوهات فطریه عام خود را 
با اســتفاده از روش های اعلام شده به حساب مشارکت های 

مردمی سازمان بهزیستی واریز کنند.
به گزارش خبرگزاری فــارس، ذوالفقار یزدانمهر افزود: 
بر اســاس نظر آیات عظام، ســازمان بهزیســتی می تواند با 
جمع آوری زکات فطریــه به صورت عام و خاص و همچنین 

کفاره، بخش کوچکی از مشکلات مددجویان خود را برطرف 
کند. 

یزدانمهر با اشــاره بــه هماهنگی و پیگیــری افزایش 
مجوزهای اســتقرار صندوق های جمع آوری فطریه در نماز 
عید فطر، مســاجد )طبق هماهنگی با ستاد امور مساجد و 
تفاهم میان هیئت امنای مساجد کشور با ادارات بهزیستی(، 
مراکز پرتردد شــهر، مراکز بهزیستی و بانک ها و مؤسسات، 
به شــیوه های جذب وجوهات شــرعی در عید سعید فطر 
سال ۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت: سایت مشارکت های مردمی 
ســازمان به آدرس mosharekat.behzisti.ir و اپلیکیشن های 
فعال مانند؛ آپ، سکه، تاپ، همراه کارت، ستاره یک، کیپاد، 
۷۲۴، پاس و ســامانه های کدهای دستوری ۹#*۷*۷۳۳* 
و #۵*۵*۷۴۱* ازجمله شــیوه های جذب وجوهات فطریه 

است.
به گفته وی، خیرین می توانند وجوهات فطریه عام خود 
را از طریق شــماره کارت مجازی ۶۳۶۷۹۵۷۰۷۰۷۰۷۰۷۵ 
متصل به حساب مشــارکت های مردمی سازمان بهزیستی 

واریز کنند.

اعلامروشهایپرداختزکاتفطریهبهکمیتهامدادوبهزیستی

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی تهران از برخورد قطار با یک دستگاه 
خودروی پراید در خط آهن شهرری به سمت 
سرنشینان  معجزه آســای  نجات  و  ورامین 

پراید خبر داد.
ســید جلال ملکی به تســنیم گفت: بامداد 
دیروز یک مورد حادثه برخورد قطار با یک دستگاه 
خودروی ســواری در خط آهن شهرری به سمت 
ورامین )حدود دو کیلومتر بعد از ایستگاه ورامین( 
به سامانه ۱۲۵ اعلام شد که به سرعت آتش نشانان 
دو ایستگاه آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند.

ملکی افزود: در محل حادثه مشاهده شد قطار 
مســافربری در حال تــردد روی خط آهن، با یک 
دستگاه خودروی سواری پراید برخورد و مسافتی 
را بعد از برخورد با قطار روی خط آهن طی کرده 

بود.
وی با بیان اینکه پراید تقریباً متلاشی شده بود 
ادامه داد: دو سرنشین )آقا و خانم حدوداً ۱8 و ۱۹ 
ساله( در خودروی پراید حضور داشتند که ظاهراً 
در لحظات اولیه خانــم از خودرو به بیرون پرتاب 
شده و کمی عقب تر از محل توقف قطار و خودرو، 

در حاشیه خاکی کنار خط آهن بود.
ملکی با اشــاره به مصدومیت این خانم گفت: 
سرنشــین مرد نیز در خودروی متلاشــی شــده 
محبــوس و گرفتار بود که آتش نشــانان عملیات 

رها ســازی را آغاز کرده و پــس از مدتی تلاش و 
برش قطعات خودرو، موفق شدند این جوان را نیز 
در حالیکــه زنده و دچار مصدومیت شــده بود، از 
خودرو خارج کنند و تحویل عوامل اورژانس دهند.

برخوردقطارباپرایدونجاتمعجزهآسایسرنشینان

وزارت بهداشت از شناسایی ۱8 هزار و ۱۳۳ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور خبرداد.

به گزارش وبدا، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام 
کرد: »از ۲۰ تا ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۱8 هزار و ۱۳۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که دو 
هزار و ۵۷۵ نفر از آنها بســتری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به 
دو میلیون و ۶۹۱ هزار و ۳۵۲ نفر رسید. متاسفانه طی این مدت، ۳۰۷ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دســت دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 
۷۵ هزار و ۵۶8 نفر رسید.  خوشبختانه تا کنون دو میلیون و ۱۴۴ هزار و ۱۹۷ 
نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستاها ترخیص شده اند.  پنج هزار و ۵۲۲ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها 
تحت مراقبت قــرار دارند. تاکنون ۱۷ میلیــون و ۳۴۳ هزار و ۵8۶ آزمایش 
تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۴۶ شهر کشور 
در وضعیت قرمز، ۲۶۳ شــهر در وضعیت نارنجی، ۱۳۹ شهر در وضعیت زرد 
قرار دارند.تا کنون یک میلیون و ۵۷۰ هزار و ۵88 نفر دُز اول واکسن کرونا و 
۳۱۲ هزار و ۱۳۷ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق 

شده در کشور به یک میلیون و 88۲ هزار و ۷۲۵ دُز رسید.«

جانباختن۳۰۷بیمارکرونایدیگردرکشور

گفت:  دانش آموزی  ســازمان  قائم مقام 
دانش آموزان در سال تحصیلی جاری بیش از 
۹۶ میلیارد تومان وجه نقد به همکلاسی های 

نیازمند خود کمک کردند.
اســماعیل بحری زاده در مصاحبه خبرگزاری 

صدا و سیما افزود: این کمک ها در جشن احسان 
و نیکوکاری و همچنین خرید نوشت افزار تحویل 

دانش آموزان نیازمند شد.
بحری زاده اظهارداشت: دانش آموزان همچنین 
با شــرکت در رزمایش هــای همدلی کمک های 

خیرخواهانه خود را به صورت بســته های ارزاق و 
مواد غذایی در اختیار نیازمندان قرار دادند.

وی ادامــه داد: کمک هــای دانش آموزان در 
مدرســه خود دانش آموزان و یــا مدارس محروم 

هزینه شد.

کمک۹۶میلیاردتومانیدانشآموزانبههمکلاسیهاینیازمندخوددرسالتحصیلیجاری

معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا درباره کلاهبرداری ســایبری با 
عنوان دریافت فطریه هشدار داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســرهنگ رامین پاشایی گفت: همزمان 
با نزدیک شــدن به ایام عید ســعید فطر و اعمال مذهبی این ایام، مجرمان 
ســایبری با طراحی سایت های جعلی و تبلیغات فریبنده در فضای مجازی و 
عمدتا شبکه های اجتماعی و پیام رسان های غیربومی مترصد کلاهبرداری از 

هموطنان با عنوان دریافت فطریه و سایر نذورات می شوند.
پاشــایی افزود: شیوه و شــگرد مجرمان به این شــکل است که عمدتا 
با سوءاســتفاده از نام اشخاص و چهره های شــناخته شده هنری یا ورزشی 
و یــا جعل عنوان ســازمان ها و نهاد های اجرایی ذی صلاح و با اســتفاده از 
ترفند های مختلف و اســتفاده از تصاویر نیازمندان و سایر اقدامات فریبنده 
با اعلام شــماره حساب های شخصی از متقاضیان کلاهبرداری می کنند. وی 
ادامه داد: در شیوه دیگر مجرمان با طراحی سایت های جعلی با همین عنوان 
و هدایت متقاضیان به درگاه های جعلی بانکی با دست آوردن اطلاعات کارت 
بانکی فریب خوردگان نســبت به برداشت غیر مجاز از حساب های مالی آنان 

کلاهبرداری می کنند.

دریافتفطریه،دامجدید
کلاهبرداراندرفضایمجازی

دستگیری۱۳نفردیگر
ازعاملانتیراندازیدرهندیجان

جانشــین فرمانده انتظامی خوزســتان گفت: ۱۳ نفر دیگر از 
عاملان تیراندازی در یک آیین تشییع در روستای سویره شهرستان 
هندیجان دســتگیر شــدند که در مجموع تعداد دستگیرشدگان 

تاکنون به ۴۴ نفر رسیده است.
سرهنگ یداله امیری بیان کرد: با هماهنگی با مرجع قضایی انجام شده 
در بازرسی از مخفیگاه این افراد تعداد ۱۶ قبضه انواع سلاح گرم کشف شده 

است.
جانشین فرمانده انتظامی خوزستان ادامه داد: پلیس تا دستگیری آخرین 
نفــر از افراد خاطــی در این آیین با جدیت پیگیر و مصمــم بوده و در این 

خصوص از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد.
سرهنگ امیری گفت: دارندگان ســلاح غیرمجاز که با تیراندازی باعث 
ایجاد رعب و وحشت در بین مردم می شوند، باید بدانند که پلیس با هماهنگی 
مرجع قضایی به جهت پیشگیری از این گونه اقدامات هنجارشکنانه ، با آن ها 

به شدت برخورد خواهد کرد.
در ۱۳ اردیبهشــت امسال برخی افراد در یک آیین تشییع در هندیجان 
در جنوب شرق خوزستان که بر اساس رسوم غلط طایفه ای صورت گرفت با 

تیراندازی موجب رعب و وحشت اهالی شدند.


